Департамент образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от у /  ноября 2021 г. № А3£р
г. Нарьян-Мар

О создании региональной базы данных
участников государственной итоговой

аттестации по образовательным программам
основного общего образования

в Ненецком автономном округе в 2022 году

На основании постановления Правительства Российской Федерации
от 31.08.2013 № 755 «О федеральной информационной системе обеспечения
проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших
основные образовательные программы основного общего и среднего общего
образования, и приема граждан в образовательные организации
для получения среднего профессионального и высшего образования
и региональных информационных системах обеспечения проведения
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные
образовательные программы основного общего и среднего общего образования»,
в целях формирования региональной базы данных участников государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
образования в Ненецком автономном округе в 2022 году:

1. Руководителям государственных общеобразовательных организаций
в срок до 14.01.2022 представить по защищенным каналам связи в региональный
центр оценки качества образования государственного бюджетного учреждения
Ненецкого автономного округа «Ненецкий региональный центр развития
образования» файл с информацией об участниках итогового собеседования
по русскому языку, выгруженный из Школьного клиента программного
обеспечения «Планирование ГИА 9».

2. Руководителям государственных общеобразовательных организаций
в срок до 17.02.2022 представить по защищенным каналам связи в региональный
центр оценки качества образования государственного бюджетного учреждения
Ненецкого автономного округа «Ненецкий региональный центр развития
образования» файл с информацией об участниках государственной итоговой
аттестации всех категорий с указанием перечня учебных предметов, выбранных

2

для сдачи, о форме государственной итоговой аттестации, включая категории
лиц с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов или инвалидов,
выгруженный из Школьного клиента программного обеспечения
«Планирование ГИА 9».

3. Государственному бюджетному учреждению Ненецкого автономного
округа «Ненецкий региональный центр развития образования» в срок до 28.01.2022
сформировать единую региональную базу данных участников итогового
собеседования по русскому языку.

4. Государственному бюджетному учреждению Ненецкого автономного
округа «Ненецкий региональный центр развития образования» в срок до 06.03.2022
сформировать единую региональную базу данных участников государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
образования в 2022 году.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Л.А. Храпова